
COMUNE DI BRIGA ALTA 
Piazza Pastorelli, 1 – 18025 BRIGA ALTA (CN) 

Cod. Fisc./P.I.  00553180043 
Tel/Fax :   0174/393829 

E-MAIL:  briga.alta@ruparpiemonte.it 
 

 

 

 
Prot.  2024/P/2067 
 

O R D I N A N Z A   N. 7 
 

OGGETTO: BRIGA ALTA FRAZIONE PIAGGIA: MANIFESTAZIONE TURISTICA E 

GASTRONOMICA MANGIA E CAMMINA FESTA DEI FORNI CHIUSURA DI TUTTE LE 

STRADE INTERNE AL TRAFFICO VEICOLARE. 

 
IL SINDACO 

 
VISTO che il giorno VENERDI’ 16 AGOSTO 2024 si svolgerà per tutte le strade interne della Frazione Piaggia  
nel Comune di Briga Alta la manifestazione turistica gastronomica Mangia e Cammina : Festa dei Forni 
organizzata dalla Pro Loco di Piaggia; 
 
RITENUTO opportuno chiudere al traffico veicolare tutte le strade interne interessate del paese, per agevolare 
l’organizzazione e lo svolgimento della manifestazione in sicurezza, ad esclusione dei mezzi di soccorso e di 
quelli autorizzati per la manifestazione; 
 
VISTO IL T.U.LL.RR. O.C. D.L.vo 30 APRILE 1992, n° 285 ”Nuovo Codice della Strada “ ed il relativo 
Regolamento di esecuzione ed attuazione approvato con D.P.R. 16.12.1992 N.495 e s.m.i.i. 
 

ORDINA 

 
Per quanto esposto in premessa la chiusura al traffico veicolare in tutte le vie interne interessate del paese nella 
giornata di venerdì 16 agosto 2024 dalle ore 9:00 alle ore 24:00 lungo le strade carrabili della frazione Piaggia per 
l'organizzazione e svolgimento della manifestazione in sicurezza, ad esclusione dei mezzi di soccorso e di quelli 
autorizzati per la manifestazione; 

 

 

La presente ordinanza viene pubblicizzata mediante affissione all’Albo Pretorio ed in altri luoghi visibili al 
pubblico ed all’uopo destinati. 

  

INFORMA CHE 

 
Contro la presente Ordinanza è ammesso il ricorso al T.A.R. nel termine di 60 giorni dalla notifica o, in via 
alternativa, ricorso al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione e notifica. 
 
Briga Alta, lì 09.08.2024 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 


